
                 СОБРАНЕ ДЕПУТАТОВ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                        ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

17.06.2025 № 84 

с. Линец  

О внесении изменений в  Положение «О порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества   муниципального 
образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района 
Курской области 

 
Рассмотрев Протест Железногорской межрайонной прокуратуры от 

11.06.2025, в соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ (ред. 

от 20.03.2025),    Уставом   муниципального образования «Линецкий сельсовет» 

Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Линецкого 

сельсовета Железногорского района Курской области      РЕШИЛО:  

      1. Внести изменения в  Положение «О порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества   муниципального образования «Линецкий сельсовет» 
:Железногорского района Курской области: 

Подпункт 2 пункта 9 читать в новой редакции: 

Информационное сообщение об условиях приватизации 

государственного и муниципального имущества подлежат размещению в 

открытом доступе на официальном сайте  Администрации Линецкого 

сельсовета Железногорского района Курской области в сети "Интернет" 

в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением 

решений об условиях приватизации государственного и муниципального 

имущества, которая осуществляется способами . предусмотренными 

подпунктами 1, 1.1., 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 настоящего 

Федерального закона. . 

Подпункт 3 пункта 9 читать в новой редакции: 

Информационное сообщение о продаже государственного и 

муниципального имущества должно содержать, в том числе, сведения об 

установлении обращения такого имущества публичным сервитутом и 

(или) ограничениями. Предусмотренными настоящим Федеральным 

законом и (или) иными федеральными законами; условия конкурса, формы 

и сроки их выполнения, за исключением случаев, предусмотренных 

настоящим Федеральным законом. 



            Подпункт 4 пункта 9 читать в новой редакции 

Информационное сообщение по итогам продажи по минимально 

допустимой цене с покупателем или иным лицом в случаях, 

предусмотренных настоящей статьей, заключается договор купли – 

продажи го сударственного или муниципального имущества. 

            Подпункт 5 пункта 9 читать в новой редакции 

Информационное сообщение для участия в продаже по минимально 

допустимой цене претендент перед подачей предложения о цене 

государственного или муниципального имущества вносит на счет 

оператора электронной площадки указанный в информационной 

сообщении, в размере одного процента цены первоначального 

предложения, указанной в информационном сообщении о продаже 

посредством публичного предложения. Подача предложения о цене 

государственного или муниципальноо имущества означает согласие 

претендента на блокирование находящихся на счете оператора 

электронной площадеи, указанном в информационном сообщении, 

денежных средств в размере задатка.Предложения о цене 

гусударственного или муниципального имущества, не не 

подтвержденные внесением задатка оператором электронной площадки, 

указанной в информационном сообщении, является выписка и этого 

счета. 

2. Настоящее решение вступает в силу после  его обнародования на 

информационном стенде администрации Линецкого сельсовета и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Линецкого сельсовета 

Железногорского района Курской области в сети «Интернет» 

 

Председатель Собрания депутатов 

 Линецкого сельсовета 

Железногорскогорайона                                                                         О.Г.Василюхин                                                            

 

Глава Линецкого сельсовета   

Железногорского района               Т.В.Брехова 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  


